



Warszawa, 25 czerwca 2018 r.

MINISTER  
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

DRP.VIII.40320.2.4.2018.ES

Pan  
Marek Chodkiewicz  
Podsekretarz Stanu  
W Ministerstwie Infrastruktury

*Szanowny Panie Ministrze,*

W odpowiedzi na pismo znak DP.VI.0220.618.MR.1 z dnia 12 czerwca 2018 r., dotyczące projektu *rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia przypadków, w których zezwolenie na pracę jest wydawane bez względu na szczegółowe warunki wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców*, uprzejmie informuję, że w większości zostaną uwzględnione propozycje Ministra Infrastruktury dotyczące uzupełnienia wykazu zawodów, w przypadku których wojewoda wydaje zezwolenie na pracę bez konieczności uzyskania tzw. informacji starosty.

Zgodnie z założeniami wskazanymi w pierwotnej wersji uzasadnienia do projektu rozporządzenia wykaz zostanie rozszerzony o zawody lub grupy elementarne zawodów, które spełniają następujące kryteria: zawód należy do branży strategicznej lub jest zawodem potrzebnym społecznie (ochrona zdrowia i opieka nad osobami niesamodzielnymi, technologie informatyczne, transport, zawody potrzebne w branży budowlanej) oraz obserwuje się deficyt rąk do pracy (według badań Barometr Zawodów i Monitoring zawodów nadwyżkowych i deficytowych). W wykazie powinny się też znaleźć zawody, w których wymagane są kwalifikacje zawodowe; nie są brane pod uwagę zawody, w których wykonuje się prace proste.

Ze względu na wagę branży budownictwa, w tym znaczenie rozwoju infrastruktury dla sprawnego funkcjonowania gospodarki, wykaz zostanie rozszerzony o grupy zawodów:

3112 Technicy budownictwa (16 zawodów)

7116 Robotnicy budowy dróg (5 zawodów)

Nie zostanie włączona do wykazu grupa zawodów 9312 Robotnicy wykonujący prace proste w budownictwie drogowym, wodnym i pokrewni (8 zawodów), gdyż jest to grupa obejmująca wyłącznie zawody, w których wykonywane są prace proste, często w charakterze pomocnika. Jest to również grupa tzw. zawodów nadwyżkowych, zatem do dyspozycji pracodawców są bezrobotni zarejestrowani w powiatowych urzędach pracy.

Jednocześnie pragnę poinformować, że niezależnie od nieuwzględnienia w wykazie określonym w załączniku do projektowanego rozporządzenia, pozostaje możliwość zatrudnienia cudzoziemców do prac prostych, w tym także w ramach grupy zawodów 9312 – na zasadach ogólnych. Ponadto, każdy wojewoda (po zasięgnięciu opinii marszałka województwa oraz wojewódzkiej rady rynku pracy) ustala kryteria wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców i określa wykaz zawodów i rodzajów pracy, w stosunku do których wydanie zezwolenia na pracę nie wymaga uwzględnienia informacji starosty, kierując się sytuacją na lokalnym rynku pracy, w szczególności liczbą zarejestrowanych bezrobotnych i poszukujących pracy w poszczególnych zawodach w stosunku do liczby ofert zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy (art. 10 ust. 3 i 4 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, DZ. U. 2017 poz. 1065 z późn. zm.). Zatem zawody, w których występuje brak rąk do pracy i nie można tego deficytu zaspokoić poprzez aktywizację osób bezrobotnych w danym regionie, mają szansę znaleźć się w ustalonym przez wojewodów wykazie zawodów, w których wydanie zezwolenia na pracę cudzoziemca nie wymaga przeprowadzenia tzw. testu rynku pracy.

Liczę na zrozumienie przytoczonych argumentów. Jednocześnie wobec konieczności pilnego procedowania projektu rozporządzenia, którego termin wejścia w życie jest planowany w lipcu br. oraz wobec zgłoszenia uwag przez Ministra Infrastruktury znacznie po terminie wyznaczonym w piśmie z dnia 30 kwietnia br. wyrażam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia zostaną przyjęte.

*Z poważaniem*

MINISTER

z up. Stanisław Szwed

Sekretarz Stanu

(podpisano elektronicznie)